Администрация

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2015 года                                                                                                        №  44-р

О создании межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей на предмет антитеррористической защищённости, расположенных на территории Алявского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22.09.2015 г. № 470,   руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Алявского  сельского поселения (приложение №  1).

2. Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Алявского сельского поселения (приложение  № 2).
            3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алявского

сельского поселения                                                 Е.А. Войченко

                                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                    Утверждён

                                                                                                                                                    постановлением

                                                                                                                                                    администрации
                                                                                                                                                   Алявского

                                                                                                                                                   сельского поселения

                                                                                                                                                   от 05.10. 2015г. № 44-р
СОСТАВ

межведомственной комиссии  по обследованию мест

массового пребывания людей, расположенных на территории

Алявского  сельского поселения

1. Войченко Елена Анатольевна                - глава Алявского сельского поселения,

                                                                             председатель комиссии
2. Стрелкова Юлия Николаевна               - ведущий специалист администрации,
                                                                             зам.председателя комиссии

Члены комиссии:
3. Козлова Маргарита Викторовна           - специалист администрации
4. Титова Тамара Алексеевна                    - директор МК УК Алявский центр культуры и

                                                                                  библиотечного обслуживания»
5.  Белов Иван Михйлович                         - участковый уполномоченный полиции РФ

                                                                             МО МВД России «Еланский»

                                                                            (по согласованию)

                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                  Утверждён

                                                                                                                                                   постановлением

                                                                                                                                                    администрации
                                                                                                                                                   Алявского

                                                                                                                                                   сельского поселения

                                                                                                                                                   от 05.10. 2015г. № 44-р

П о л о ж е н и е

 о создании межведомственной комиссии  по проведению обследования мест

массового пребывания людей на предмет антитеррористической защищённости, расположенных на территории Алявского  сельского поселения

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей   на   предмет   антитеррористической   защищённости,   расположенных на территории Алявского сельского поселения (далее - Комиссия) во взаимодействии с антитеррористической комиссией Еланского муниципального района        Волгоградской области  осуществляет организационные  мероприятия по     обеспечению антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,    федеральными    конституционными    законами,    Федеральными законами,   указами   и  распоряжениями   Президента   Российской Федерации, постановлениями  и распоряжениями  Правительства Российской Федерации, иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми  актами  Волгоградской    области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической  комиссии Волгоградской области, решениями антитеррористической комиссии  Еланского муниципального района Волгоградской области, решением антитеррористической комиссии Алявского сельского поселения, а также настоящим Положением.

Постановлением Правительства от 25 марта 2015 г. № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм  паспортов  безопасности таких    мест    и    объектов    (территорий)" регламентируется   организация   работы   Комиссии,   права   и   обязанности   её членов.

3. Комиссию возглавляет глава Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

4. Состав Комиссии формируется и утверждается на основании постановления Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

5. Основной задачей Комиссии является проведение  организационных
мероприятий по  обеспечению   антитеррористической   защищённости   мест
массового пребывания людей, обследование, категорирование и составление
паспортов безопасности данных объектов (территорий), а также актуализация
разработанных паспортов безопасности.

6. Комиссия имеет право:

- проводить организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости мест массового   пребывания   людей, включая категорирование мест массового пребывания людей, с учётом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;

- во взаимодействии  с  антитеррористической комиссией Алявского сельского поселения Еланского муниципального   района    Волгоградской   области принимать участие   в устранении   причин   и   условий,   способствующих совершению в   местах массового пребывания людей террористических актов;

- контролировать обстановку, складывающуюся в  местах массового пребывания людей;

- контролировать  соблюдение  требований  обеспечения  антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей.

7. Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.

8. Комиссия информирует о результатах деятельности антитеррористическую комиссию Алявского сельского поселения.
9. Материально-техническое обеспечение     деятельности       Комиссии
осуществляется     администрацией    Алявского сельского поселения.
10.  Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется  в   установленном  порядке  администрацией Алявского сельского поселения.